
ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG 
Angaben der Bekanntmachung gem. § 12 VOB (A) 

 
a) Name, Anschrift, Telefon-, Telefaxnummer sowie E-Mailadresse des Auftraggebers (Vergabestelle) 

Gemeinde Ensdorf 
Provinzialstr. 101a 
66806 Ensdorf 
Telefon: (06831) 504 - 153 
Telefax: (06831) 504 – 177 
E-Mail: bauamt@gemeinde-ensdorf.de 

b) gewähltes Vergabeverfahren 

Öffentliche Ausschreibung 

c) gegebenenfalls Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- und Entschlüsselung 

entfällt 

d) Art des Auftrags 

Energetische Erneuerung und Sanierung des Daches der Grundschule 
- Erd- und Betonarbeiten Gründung Fluchttreppe - 

e) Ort der Ausführung 

Grundschule Ensdorf 

f) Art und Umfang der Leistung 

Wesentliche Leistungen: 
Erd- und Betonarbeiten 
ca. 55 m3 Aushub 
ca. 16,00 m3 Stahlbeton-Bodenplatte 
10 Stk. Mikropfähle, d = ca. 13,5 cm, l = ca. 6,50 m, unterhalb Bodenplatte 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert werden 

entfällt 

h) falls die bauliche Anlage oder der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und Umfang der einzelnen Lose und Möglichkeit, 
Angebote für eines, mehrere oder alle Lose einzureichen 

entfällt 

i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen oder Dauer des Bauleistungsauftrags; sofern möglich, 
Zeitpunkt, zu dem die Bauleistungen begonnen werden sollen 

30.03.2020 – 17.04.2020 

j) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Zulässigkeit von Nebenangeboten 

Nebenangebote sind zugelassen 

k) Name und Anschrift, Telefon- und Faxnummer, E-Mailadresse der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen und zusätzliche 
Unterlagen angefordert und eingesehen werden können 

Gemeinde Ensdorf 
-Bauamt- 
Provinzialstr. 101a 
66806 Ensdorf 
Fax: 06831/504-177 
bauamt@gemeinde-ensdorf.de 
 
Die Angebotsunterlagen sind ab 09.12.2019, in Zimmer 303 des Rathauses, (wie a)) während 
der Öffnungszeiten (Mo. - Do. 8.30 bis 12.00 und 13.30 bis 15.30 Uhr, Fr. 8.30 bis 12.00 Uhr) – 
nach telef. Voranmeldung Tel. (06831) 504-153 – erhältlich. 



 

l) gegebenenfalls Höhe und Bedingungen für die Zahlung des Betrags, der für die Unterlagen zu entrichten ist 
Alle Ausschreibungsunterlagen können kostenfrei und ohne Registrierung auf der 
Vergabeplattform Saarland (www.vergabe.saarland) heruntergeladen werden (keine 
elektronische Angebotsabgabe möglich). 

Angebotsunterlagen: 
Bei Abholung: LV-2019-28 20,50 € 
Bei Zusendung: LV-2019-28 22,00 € 

 
Der Betrag ist vorher bei der Gemeindekasse, Zimmer 106 oder 107 (EG), zu entrichten. 
Bei Einzahlung auf das Konto der Gemeinde Ensdorf bei der Kreissparkasse Saarlouis, IBAN 
DE61 5935 0110 0010 2721 02, BIC KRSADE55XXX, siehe Abholung bzw. Zusendung. Auf dem 
Einzahlungsbeleg ist anzugeben: Az: LV-2019-28 Erd- und Betonarbeiten Gründung 
Fluchttreppe 
Der Einzahlungsbeleg ist bei der Abholung vorzulegen. 

m) bei Teilnahmeantrag: Frist für den Eingang der Anträge auf Teilnahme, Anschrift, an die diese Anträge zu richten sind, Tag, 
an dem die Aufforderungen zur Angebotsabgabe spätestens abgesandt werden 

entfällt 

n) Frist für den Eingang der Angebote 

07.01.2020 – 11:00 Uhr 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind, gegebenenfalls auch Anschrift, an die Angebote elektronisch zu übermitteln 
sind 

Gemeinde Ensdorf 
-Bauamt- 
Provinzialstr. 101a 
66806 Ensdorf 
 
Keine elektronische Angebotsabgabe möglich. 

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

deutsch 

q) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei der Eröffnung der Angebote anwesend 
sein dürfen 

Submission: 07.01.2020 – 11:00 Uhr 

Gemeinde Ensdorf 
Sitzungssaal des Rathauses (DG) 
Provinzialstr. 101a 
66806 Ensdorf 
 
Bieter und Ihre Bevollmächtigten 

r) gegebenenfalls geforderte Sicherheiten 

Für die Vertragserfüllung und Mängelansprüche wird eine Bürgschaft eines in der 
Europäischen Gemeinschaft zugelassenen Kreditinstitutes oder Kreditversicherers in Höhe 
von 5 bzw. 3 v. H. der Bruttoauftragssumme verlangt. 

s) wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in denen sie 
enthalten sind 

Zahlungen nach § 16 VOB/B 

t) gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaft nach der Auftragsvergabe haben muss 

entfällt 

u) verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters 

Unterlagen gem. § 6 Nr. 3 VOB/A 



 

v) Zuschlagsfrist 

02.03.2020 

w) Name und Anschrift der Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen 
Vergabebestimmungen wenden kann 

Kommunalaufsichtsbehörde beim Landesverwaltungsamt, Am Markt 7, 66386 St. Ingbert 
 
Ensdorf, den 07.12.2019 
Der Bürgermeister 
Jörg Wilhelmy 


